

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

№ <u>06-2134/01 08</u>043 <u>16,02.2023</u> На № 01/ОТ-1798/23 от 09.02.2023

О проведении дополнительной иммунизации против полиомиелита на территории Республики Дагестан

Руководителям муниципальных органов управления образованием Республики Дагестан

Руководителям образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД (по списку)

Руководителям частных образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Во исполнение письма Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучия человека от 17 января 2023 года № 02/560-2023-24 «О проведении дополнительной иммунизации против полиомиелита» во всех образовательных организациях проведены санитарно-просветительские работы с родителями и обучающимися по вопросам целесообразности проведения вакцинопрофилактики и приверженности к здоровому образу жизни.

Министерством здравоохранения Республики Дагестан в период с 27 февраля по 5 марта 2023 года (1 тур) и с 3 по 9 апреля 2023 года (2 тур) проводятся дополнительные мероприятия по иммунизации детского населения в возрасте от 3 месяцев до 9 лет включительно.

В соответствии с пунктом 1.14 Плана мероприятий по организации и проведению дополнительных мероприятий по иммунизации детей против полиомиелита в Республике Дагестан в 2023 году Министерство образования и науки Республики Дагестан просит представить списки детей, подлежащих иммунизации против полиомиелита, согласно прилагаемой форме не позднее 21 февраля 2023 года на адрес электронной почты: ataeva.z@dagminobr.ru.

Контактное лицо по вопросам сбора списков детей, подлежащих иммунизации против полиомиелита: Атаева Заира Гайдаровна, главный

специалист отдела мониторинга и аналитики, ГКУ РД «Информационный аналитики центр», тел.:+7 (918)848 11 71.

Приложение: таблица в формате XLS.

Исполняющий обязанности министра

Лив. А. Далгатова